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50-527 Wrocław
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Dolnośląski Kurator Oświaty
pl. Powstańców Warszawy 1

50-153 Wrocław

SPRAWOZDANIEI

z realizacji przedsięwzięcia objętego patronatem

l. Nazwa przedsięwzięcia objętego patronatem Dolnośląskiego Kuratora Oświaty:

XXXI Ogólnopolski Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik

2. Znak sprawy nadany w Kuratorium Oświaty we Wrocławiu (tj. znak na piśmie informującym
o udzieleniu patronatu):

WNKPSE.031.27.2026.KK

3. Opis przebiegu przedsięwzięcia i uzyskanych rezultatach (notatka dotycząca przebiegu
przedsięwzięcia zawierajqca informacje m.in. o terminie, miejscu, liczbie uczestników,

zaproszonych gościach, uzyskanych rezultatach):

W dniach 14-16 kwietnia 2026 r. odbył się we Wrocławiu finał XXXI edycji

Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik. Finał poprzedzony
był eliminacjami na etapie szkolnym i wojewódzkim. Do III etapu zostało zakwalifikowanych
18 uczniów, wzięło udział 17.

Patronat nad Turniejem objęli: Minister Edukacji i Nauki, Wojewoda Dolnośląski,
Marszalek Województwa Dolnośląskiego, Dolnośląski Kurator Oświaty, Prezydent Wrocławia
i Prezes Związku Rzemiosła Polskiego. Natomiast Stowarzyszenie Dziennikarzy Polskich -

Oddział Dolnośląski objął turniej patronatem medialnym.
Pierwszego dnia, po uroczystym rozpoczęciu III etapu Turnieju, uczniowie rozwiązywali

test wiedzy teoretycznej, a następnie udali się na zwiedzanie opery wrocławskiej i przejażdżkę
zabytkowym tramwajem. Kolejnego dnia uczestnicy wykonywali zadania praktyczne
w Marzipan Norimp Bako we Wrocławiu. Zawodnicy wykonali przepiękne prace, zgodnie
z tematem przewodnim tegorocznej edycji turnieju ,W krainie mitów i legend”
Na stołach podziwiać można było starannie uformowane figurki z marcepana, monoporcje,
eksponaty z czekolady lub karmelu i torty, na których królowały smoki (legenda o smoku
wawelskim) i złote kaczki (legendy warszawskie). Ne zabrakło również wyrobów
nawiązujących do mitologii greckiej, czy egipskiej.

informacja nie powinna zawierać danych wrażliwych
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Uroczyste zakończenie XXXI Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia

w Zawodzie Cukiernik odbyło się 16 kwietnia w Sali Wielkiej Ratusza we Wrocławiu.

Swoją obecnościągalę uświetnili m.in. wiceprezydent Wrocławia Pan Ryszard Kessler,
dyrektor Wydziału Szkól Ponadpodstawowych i Specjalnych Departamentu Edukacji we
Wrocławiu Pani Ewa Szczęch, zastępca Dyrektora Departamentu Spraw Społecznych i Rynku
Pracy w Urzędzie Marszałkowskim Pan Rafał Olejarz, przedstawiciele Dolnośląskiego
Kuratora Oświaty, Wydziału Edukacji, władze Dolnośląskiej Izby Rzemieślniczej we
Wrocławiu oraz wrocławskich cechów, sponsorzy, rzemieślnicy', dyrektorzy szkól branżowych
we Wrocławiu, nauczyciele i młodzież Zespołu Szkól Zawodowych nr 5.

Najlepszym cukiernikiem okazała się uczennica z Zespołu Szkół Gastronomiczno-

Hotelarskich w Warszawie. Drugie miejsce zajęła uczennica Branżowej Szkoły I stopnia nr 5

im. Jan Kilińskiego w Zespole Szkól Zawodowych nr 5 we Wrocławiu, a trzecie miejsce
uczennica z Zespołu Szkól Ekonomiczno-Gastronomicznych w Otwocku.

Wszyscy finaliści otrzymali albumy o Wrocławiu, dyplomy oraz medale i zestawy
upominkowe. Laureaci otrzymali ponadto puchary i cenne nagrody rzeczowe.

Przez trzy dni turnieju młodzież nawiązywała nowe znajomości, a nauczyciele
wymieniali doświadczenia i rozmawiali o szkolnictwie branżowym.

4. Opis działań promocyjnych zrealizowanych w związku z przedsięwzięciem (wraz z linkiem do
strony internetowej, na której zostały zamieszczone materiały promocyjne)

W celu promocji Turnieju zostały wysłanepisma informacyjne do wszystkich Kuratoriów

Oświaty z prośbą o umieszczenie na stornach kuratoriów informacji o organizowaniu kolejnej
edycji Ogólnopolskiego Turnieju na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Cukiernik oraz
o zawiadomienie o tym podległych szkól kształcących w tym zawodzie. Natomiast

Dolnośląska Izba Rzemieślnicza rozesłałapodobne informacje do innych Izb oraz do Cechów.
Wszystkie bieżące informacje były umieszczane na stronie Zespołu Szkól Zawodowych nr 5

w zakładce Szkoła oraz przesyłanebezpośrednio do wszystkich zainteresowanych.
W czasie uroczystego zakończenia Turnieju we Wrocławskim Ratuszu, podziwiać można

było prace wykonane przez zawodników, »świetlana była prezentacja multimedialna oraz
rozdawane folderki o Turnieju. Na stronie szkoły, w kwietniowych aktualnościach, została też

zamieszczona relacja z przebiegu przedsięwzięcia wraz ze zdjęciami.
https://zsz5.edupage.org/news/?gtnid=511#news-511
https://zsz5.edupage.org/news/?gtnid=512#news-512

5. Dodatkowe informacje (opcjonalnie):

Wrocław, 12 maja 2026r.

KTO

mgr Wi ł i iak

(Podpi organiza ra

lub upoważnionej przez nie osoby)
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